
DETERMINA N. 134/2023

NOLEGGIO ANNUALE N. 1 DISPENSER DI ACQUA NATURALE CON RELATIVA FORNITURA DI N. 
45 BOCCIONI DA DESTINARE ALLA SEDE SECONDARIA DI ROMA. PRESA D’ATTO MODIFICHE 
SOCIETARIE. AFFIDAMENTO ALLA BLU SERVICE S.R.L. IMPEGNO DI SPESA DI € 556,32 SUL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2023 E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO CIG ZC33A8F969
il Segretario generale

Premesso che:
- con determine n. 13/2021 del 3 febbraio 2021 e n. 24/2021 del 23 febbraio 2021, si è proceduto 
all’acquisizione, mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), dalla società H2O S.r.l., P.IVA 05712111003, con sede in Roma, Viale Luigi 
Schiavonetti n. 270, della fornitura di n. 1 dispenser di acqua naturale fredda e ambiente con relativa 
fornitura di n. 90 boccioni da 18 litri cadauno per un corrispettivo pari a € 819,00 oltre IVA, per complessivi 
€ 995,52;
- con determina n. 103/2022 del 5 agosto 2022 si è preso atto, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. d) del 
D.Lgs. 18 aprile 2016 e s.m.i., della avvenuta modifica della denominazione sociale da H20 S.r.l. in LALALAND 
s.r.l. e del successivo conferimento del ramo di azienda dalla LALALAND s.r.l. alla neocostituita Società "H2O 
Società a responsabilità limitata" con sede legale in Roma, Viale Luigi Schiavonetti n. 270, P.IVA e Codice 
Fiscale 16777621000;
- con nota ns. prot. n. 4614/2023 del 23 marzo 2023, la società Blu Service s.r.l. ha comunicato la fusione per 
incorporazione della società “H2O Società a responsabilità limitata", con sede legale in Roma, Viale Luigi 
Schiavonetti n. 270, P.IVA e Codice Fiscale 16777621000 nella Blu Service s.r.l., con sede in Milano, via 
Pergolesi n. 25 P.IVA e Codice Fiscale 12546450151, a seguito di atto notarile in data 23 gennaio 2023, 
rep.29894 raccolta 16866, a firma del dott. Simone Chiantini, notaio in Milano;
Rilevato che:
- il contratto di noleggio scade nel presente mese di marzo e occorre provvedere al rinnovo e 
contemporaneamente alla fornitura di n. 45 boccioni da 18 litri cadauno al fine di coprire il fabbisogno annuo;
- il materiale in argomento, nella quantità di n. 1 dispenser e di n. 45 boccioni da 18 litri cadauno necessari al 
fabbisogno annuale, può essere acquisito presso la società Blu Service s.r.l., con sede in Milano, via Pergolesi 
n. 25, P.IVA e Codice Fiscale 12546450151, per un corrispettivo annuo pari a € 96,00 oltre IVA, per il noleggio 
annuale di n. 1 dispenser, e € 360,00 oltre IVA, per n. 45 boccioni di acqua da 18 litri cadauno, per complessivi 
€ 456,00 oltre IVA, pari a complessivi € 556,32 IVA compresa, come da offerta presentata in data 28 marzo 
2023, ns. prot. n. 4809/2023 in pari data;
Visti:
- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo codice degli appalti), e successive modifiche ed 
integrazioni, ed in particolare l’art. 106, comma 1, lett. d);
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di regolazione dei 
trasporti n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed  in particolare l’art. 10 
bis, comma 3, che dispone che le spese di importo pari o inferiore ad € 20.000,00 sono disposte con 
Determina a firma congiunta del Segretario generale e del responsabile dell’ufficio Amministrazione (leggasi 
ora Ufficio Contabilità, bilancio e autofinanziamento), e l’art. 16, comma 1, che prevede che gli impegni di 
spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del 
medesimo articolo;



- l’art. 47 del predetto Regolamento che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio affari generali, 
amministrazione e personale (leggasi ora Ufficio Risorse umane e affari generali), quello di provvedere 
all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli uffici dell’Autorità;
- il Bilancio di previsione 2023, nonché pluriennale 2023 – 2025 dell’Autorità, approvato con Delibera 
dell’Autorità n. 241/2022 del 6 dicembre 2022, il quale presenta sufficiente disponibilità di fondi per 
sostenere la predetta spesa; 
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1.di prendere atto, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. d) del D.Lgs. 18 aprile 2016 e s.m.i., della avvenuta   
fusione per incorporazione della società “H2O Società a responsabilità limitata", con sede legale in Roma, 
Viale Luigi Schiavonetti n. 270, P.IVA e Codice Fiscale 16777621000 nella Blu Service s.r.l., con sede in Milano, 
via Pergolesi n. 25 P.IVA e Codice Fiscale 12546450151, a seguito di atto notarile in data 23 gennaio 2023, 
rep.29894 raccolta 16866, a firma del dott. Simone Chiantini, notaio in Milano;
2. di dare atto che, in ragione delle modifiche di cui al pt. 1 del presente dispositivo, i rapporti intercorrenti 
con la "H2O Società a responsabilità limitata", con sede legale in Roma, Viale Luigi Schiavonetti n. 270, P.IVA 
e Codice Fiscale 16777621000 sono attualmente in essere con la Blu Service s.r.l., con sede in Milano, via 
Pergolesi n. 25 P.IVA e Codice Fiscale 12546450151;
3.per le motivazioni esplicitate in premessa, di acquistare, dalla Blu Service s.r.l., con sede in Milano, via 
Pergolesi n. 25 P.IVA e Codice Fiscale 12546450151, il servizio di noleggio annuale di n. 1 dispenser, per un 
corrispettivo annuo pari a € 96,00 oltre IVA, e la fornitura di n. 45 boccioni di acqua da 18 litri cadauno, per 
€ 360,00 oltre IVA, per complessivi € 456,00 oltre IVA, pari a € 556,32 IVA compresa;
4.di impegnare la spesa di € 556,32 sul Capitolo 30500 avente ad oggetto “Altri oneri per il personale (buoni 
pasto, polizza sanitaria ed altri oneri)” del Bilancio di Previsione 2023 dell’Autorità - Codice piano dei conti 
U.1.01.01.02.999 - a favore della società Blu Service s.r.l., con sede in Milano, via Pergolesi n. 25 P.IVA e 
Codice Fiscale 12546450151;
5.di formalizzare l’affidamento di cui al punto 3) del presente dispositivo mediante scambio di corrispondenza 
in modalità elettronica, secondo l’uso del commercio;
6.di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle prestazioni 
effettivamente eseguite;
7.Responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura Benente, in qualità di Direttore dell’Ufficio Risorse 
umane e affari generali, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla presente determina;
8.di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 28/03/2023

il Segretario generale
GUIDO IMPROTA


